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1. DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE ALUSED JA ÜLESANNE  
 
Detailplaneeringu koostamise alused ja lähtematerjalid 
 
Detailplaneering on koostatud järgmiste dokumentide alusel: 
 
• Saku Vallavalitsuse korraldus detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteseisukohtade 

andmine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine 24.03.2015 nr 248 
• Planeerimisseadus 
• Ehitusseadustik 
• Saku valla üldplaneering 
• Saku valla ehitusmäärus 
• Saku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2014-2026 
• Saku valla jäätmehoolduseeskiri 
• Jäätmeseadus 
• Harju maakonnaplaneeringu teemaplaneering "Asustust ja maakasutust suunavad 

keskkonnatingimused"  
• Sotsiaalministri 4. märtsi määrus nr 42 Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes 

ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodid 
• Ehitiste tuleohutuse Standard EVS 812-7:2008 
• Eesti Standard EVS 809-1:2002 "Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja 

arhitektuur. Osa 1. Linnaplaneerimine 
• võrguvaldajate tehnilised tingimused 
 
 
Detailplaneeringu koostamiseks tehtud uuringud: 
 
• Geodeetiline alusplaan, Ruutjuur OÜ, töö nr 15_015, 2015 a. 

 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk: 
 
Mõisavahe tee 2 maaüksuse kruntideks jaotamine ning ehitusõiguse määramine äri- ja 
tootmishoonete ehitamiseks.  
 
Seos kõrgema astme planeeringutega 
 
Detailplaneering on vastavuses Saku valla üldplaneeringuga. 
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2. OLEMASOLEV OLUKORD. KONTAKTVÖÖNDI ANALÜÜS  
 
2.1. Olemasolev olukord         
 
Planeeritav ala paikneb Sakus vallas, Jälgimäe külas. Planeeritava ala suurus on ca 4,6ha. 
Planeeritavasse alasse jääb: 
Mõisavahe tee 2 kinnistu   (71801:003:0725), sihtotstarve maatulundusmaa, 43223m².   
Planeeringualal puudub hoonestus ja kõrghaljastus. 
Planeeritava maaüksuse ehitusõigus oli  enne antud detailplaneeringut määratud Saku 
Vallavalitsuse 19.augusti 2008. a korraldusega nr 871 kehtestatud Mõisavahe tee 2 kinnistu 
detailplaneeringuga. 
 
Teed  
Juurdepääs planeeritavale alale on Mõisavahe teelt (kohalik tee 321), kagust piirneb kinnistu 
T-11340 Tallinn-Saku-Laagri teega.  
Riigimaantee 11340 Tallinn-Saku-Laagri tee kaitsevööndi laius mõlemal pool äärmise 
sõiduraja välimisest servast on  30 meetrit, Mõisavahe teel 20m. 
Kinnistu loodeservas on kirde-edelasuunaline kruusakattega tee, mis on Kuusiku maaüksusele 
juurdepääsuks. Kinnistu kirdepiiril on transpordimaa sihtotstarbega krunt Mõisavahe tee L1. 
 
Tehnovõrgud 
Planeeritava ala kaguservas, paralleelselt maanteega on 10 kV keskpinge õhuliin (isiklik 
kasutusõigus OÜ Jaotusvõrk kasuks) ja B-kategooria gaasitrass (isiklik kasutusõigus Fortum 
Termest AS ja Osaühing Mergo Holding kasuks). 
Lähim puurkaev (reg nr PRK0001532) asub Saeveski kinnistul,  lähialal puudub ühisveevärk ja 
-kanalisatsioon. 
 
Piirangud 
Muinsuskaitse- ja looduskaitsealuseid objekte planeeritaval alal ei ole, samuti puuduvad 
maaparandussüsteemid. 
 
 
2.2. Kontaktvöönd. Saku valla üldplaneering      
  
Saku valla üldplaneeringu  kohaselt asub maaüksus tiheasustusalal, mille maakasutuse 
juhtotstarve on tootmismaa ning kaubandus-, teenindus- ja büroohoonete maa. 
 
Planeeritav kinnistu jääb Tallinna rohelise vööndi piiresse, kuid Harju maakonnaplaneeringu 
teemaplaneeringu "Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused" kohaselt 
planeeritaval alal ja selle kontaktvööndis rohetuumalad ja –koridorid puuduvad. 
 
Planeeringuala ümbritsevad äri- ja tootmismaad, maatulundusmaad ning transpordimaad, 
planeeritav äri- ja tootmismaa krunt on selle loogiliseks jätkuks. 
Mõisavahe tee 2 krundile planeeritav tegevusvaldkond võib olla logistiline tegevus vaheladude 
kaudu, samuti ka väiketootmine, valmistoodangu pakendamine ja ladustamine ning 
turustamine. Tegevus põhineb kaasaegsel tehnoloogial ning ei ole keskkonnaohtlik.  
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Väljavõte Saku valla üldplaneeringust   
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3. PLANEERIMISLAHENDUS        
 
Planeeringus nähakse ette maa-ala kruntideks jagamine ja sihtotstarbe muutmine 
maatulundusmaast üheks äri-tootmismaa sihtotstarbega krundiks, millele määratakse 
ehitusõigus ja antakse krundi kasutamise tingimused ning kaheks transpordimaa sihtotstarbega 
krundiks planeeritavate või perspektiivsete  kergliiklusteede rajamiseks. 
 
3.1.  Planeeritud krundid, ehitusõigus, üldised arhitektuurinõuded  
 
Pos.1  
Krundi pindala - 41234m², aadress – Mõisavahe tee 2 
Ehitusõigus: 

Krundi kasutamise sihtotstarve      - tootmismaa 50%, ärimaa 50% 
Hoonete suurim lubatud  arv      - 4   
Hoonete suurim lubatud ehitisealune pindala  - 18560m² 
Hoonete suurim lubatud kõrgus     - 14m (abs.+54.00) 
 

Detailplaneeringuga nähakse ette võimalus krundi pos.1 perspektiivseks jagamiseks: 
Pos.1a:Krundi pindala - 20189m² 

Ehitusõigus: 
Krundi kasutamise sihtotstarve      - tootmismaa 50%, ärimaa 50% 
Hoonete suurim lubatud  arv      - 2   
Hoonete suurim lubatud ehitisealune pindala  - 9080m² 
Hoonete suurim lubatud kõrgus     - 14m (abs.+54.00) 

Pos.1b:Krundi pindala - 21045m² 
Ehitusõigus: 
Krundi kasutamise sihtotstarve      - tootmismaa 50%, ärimaa 50% 
Hoonete suurim lubatud  arv      - 2   
Hoonete suurim lubatud ehitisealune pindala  - 9480m² 
Hoonete suurim lubatud kõrgus     - 14m (abs.+54.00) 

 
Krundi kasutamise tingimused ja arhitektuurinõuded: 

- katuse kalle – 0...15° 
- hoonete struktuur: selge, suurte tervikpindadega 
- ühtne välisviimistlus kas kivi, puit, metall, klaas või kivi kombineeritud puidu, metalli  

ja klaasiga, samuti krohvitud pinnad 
- konstruktsioonis on lubatud kasutada kivi, puitu, metalli, betooni. 

Piirdeaiad 
- lahendatakse hoonete projekteerimisel (max kõrgus +2.0 m). Soovitatav metall- või 

keevispaneel-võrkaed.   
Haljastus 
Planeeritav ala on looduslik rohumaa. Uue haljastuse rajamiseks on soovitav koostada 
haljastusprojekt järgmises projekteerimise staadiumis. Ehitusprojekti koostamisel on võimalik 
ette näha täiendavat haljastust hoonestusest ja liiklusest vabale alale. 
 
Kõik hoonete projektid tuleb kooskõlastada Saku vallavalitsuse arhitektiga. 



 
  6 

OÜ Stuudio Beeta        Mõisavahe tee 2 maaüksuse DP 
 

Pos.2 Planeeritud krunt Mõisavahe tee maa-ala laiendamiseks ja kergliiklustee rajamiseks. 
Krundi pindala - 701m² 
Krundi kasutamise sihtotstarve – transpordimaa 100% 
Ehitusõiguseta. 
 
Pos.3 Planeeritud krunt perspektiivse kergliiklustee rajamiseks riigimaantee äärde.  
Krundi pindala - 1288m² 
Krundi kasutamise sihtotstarve – transpordimaa 100% 
Ehitusõiguseta. 
 
 

3.2.  Keskkonnakaitse abinõud        
 
Käesolev detailplaneering ei näe ette keskkonnaohtlikke tegevusi ega vastavate objektide 
rajamist ning  sellest tulenevalt puudub kavandatavate tegevustega negatiivne mõju 
keskkonnale. Saku Vallavalitsuse eelhinnangul ei ole kavandatava tegevuse mõju suurus, 
ruumiline ulatus, kestus ja sagedus ümbritsevale keskkonnale ohtlik ega ületa keskkonna 
vastupanu- ning taastumisvõimet ja seega eeldatav oluline keskkonnamõju puudub. 
 
Planeeritav ala ei asu Natura 2000 võrgustiku alal, samuti ei ulatu alale rohevõrgustiku 
koridore ega tuumalasid.  
Teadaolevalt ei asu alal loodus- või muinsuskaitselisi objekte, looduskaitsealaseid liike ega 
maardlaid.  
 
Planeeritav ala ei asu maaparandushoiualal. 
 
Vastavalt Jäätmeseadusele lasub krundi valdajal kohustus tagada krundil tekkivate jäätmete 
kogumine konteineritesse ning organiseerida nende regulaarne äravedu litsentseeritud 
jäätmekäitlusfirma poolt.  Planeeritaval alal tuleb kogu jäätmekäitlus lahendada vastavalt Saku 

valla jäätmehoolduseeskirjale.   

 
Pinnase ning põhja- ja pinnaveekaitseks selgitatakse järgmises projekteerimise staadiumis (kui 
on selgunud konkreetne tootmis-äri tegevuse profiil) välja sadevete juhtimise vajadus läbi õli- ja 
liivapüüduri. 
 
Tootmistegevuse arendusel peab müratase vastama Sotsiaalministri 4. märtsi määruse nr 42 
Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme 

mõõtmise meetodid nõuetele ning õhusaaste ei tohi ületada kehtestatud piir- ja sihtväärtusi. 

Planeeritud tootmishoonete puhul ei ole ette näha vajadust arvestada olemasolevast ja 
perspektiivsest liiklusest põhjustatud häiringutega (müra, vibratsioon, õhusaaste). 
Riigimaantee (11340 Tallinn-Saku-Laagri tee) omanik (Maanteeamet) ei võta endale kohustusi 
rakendada leevendusmeetmeid maanteeliiklusest põhjustatud häiringute leevendamiseks 
planeeringuga käsitletaval alal, vajadusel kannab kõik kavandatavate leevendusmeetmetega  
seotud kulud arendaja. 
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3.3. Liikluskorraldus ja parkimine        
 
Planeering ei näe ette uute sõiduteede rajamist. Juurdepääs planeeritavatele kruntidele on ette 
nähtud Mõisavahe teelt  (kohalik tee). Täiendavaid mahasõite riigimaanteelt ei ole 
kavandatud. Liikluskorralduse koostamisel on arvestatud  Juuliku eritasandilise ristmiku 
projektiga, mille realiseerimisel muutub liikluskorraldus Tallinna ringteel ja edaspidiselt saab 
Tallinna ringteelt ainult parempööretega sisse välja. 
 
Mõisavahe tee L1 kinnistule juurdepääsuteed ei kavandata.  
Planeeritava krundi põhjaserva on ette nähtud servituudivajadus Kuusiku kinnistu 
juurdepääsuteele. 
Mõisavahe tee ja Tallinn-Saku-Laagri tee äärde on planeeritud 3m laiune kergliiklustee. 
Kergliiklusteede tarvis on planeeritud krundid pos. 2 ja pos. 3. 
 
Maantee kaitsevöönd 
Planeeritav krunt paikneb osaliselt riigimaantee 11340 Tallinn-Saku-Laagri tee kaitsevööndis, 
hoonestust tee kaitsevööndisse ei ole planeeritud. Perspektiivse kergliiklustee ja maantee 
vaheriba laius on 8m (v.a. bussitasku osas). Põhijoonisel (joonis 4) on näidatud tee kaitsevööndi 
piirid ja kavandatud objektide (perspektiivne kergliiklustee, krundisisene tee) kaugused  
sõidutee katte servast. 
 
Nähtavuskaugus ristmikel 
Joonisel on näidatud juurdepääsutee nähtavuskolmurk. Nähtavus ringtee ristmikule on tagatud. 
Nähtavuskolmnurka võib istutada üksikuid puid või madalaid põõsaid, viimased ei tohi kasvada 
kõrgemaks kui 0.4m. 
 
Liiklussagedus 
Riigimaantee 11340 Tallinn-Saku-Laagri tee liiklussagedus jääb vahemikku 3000...5999 
autot/ööp.(Maa-ameti  kaardirakenduse andmetel). Juuliku eritasandilise ristmiku projekti 
realiseerimisel ning ringtee ristmiku uue liikluskorraldusga väheneb oluliselt antud teelõigu 
liiklussagedus. Detailplaneeringuga on kavandatud 2 tootmishoone (logistikakeskus) 
ehitamine ja selle elluviimisel on prognoositav liiklussageduse kasv 100…200 autot/ööp., 
arvestatud on valdavalt veoautoliiklusega.  
 
Riigitee ristmik 
Vastavalt Maanteeameti esitatud nõudele on põhijoonisele  kantud raskeliikluse 
pöördekoridorid. Riigitee ristmiku laiendamiseks on planeeritud sõidutee serva munakividest  
kindlustus ristmike pöörderaadiustel.  
Riigitee ristmiku laiendamiseks tuleb koostada teeprojekt sh sõidutee serva munakividest  
kindlustuse rajamine ristmike pöörderaadiuste suurendamiseks. Tee ehitus projekte võib 
koostada vaid vastavat pädevust omav isik (EhS § 24 lg 2 p 2).  
Ristumiskoha ümberehituse korral annab nõuded projektile Maanteeamet. Juhul kui 
arendusala realiseerub enne kui Juuliku eritasandiline ristmiku väljaehitamine, tuleb 
teeprojekti koosseisus hinnata ristmiku laiendamise vajadust ka riigitee osas.  
Ristmiku laiendamise kohustus on arendajal. 
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Sademeveed 
Sademeveed on planeeritud juhtida isevoolse sademevee kanalisatsiooni torustiku kaudu piki 
Kuusiku ja Mõisavahe tee 6 kinnistu piiri eelvooluks olevasse kraavi.  
Sademevett ei juhita riigimaantee teemaal asuvatesse kraavidesse. 
 
Parkimine 
Parkimine on lahendatud oma krundil. Riigimaanteede ääres on parkimine keelatud.  
Planeeringuga on ette nähtud 97 parkimiskohta (1parkimiskoht/250m²brutopinna kohta). 
Parkimiskohtade arv täpsustatakse hoonete ehitusprojekti koostamisel konkreetse  ehitusmahu 
väljaselgitamisel. Järgmises projekteerimise staadiumis lahendatakse hoone projekteerimise 
käigus asendiplaaniga krundil autorongi parkimisala, kuna detailplaneeringus on lubatud 
hoonestusala pind suurem kui lubatud ehitusalune pind, mistõttu on võimalik funktsionaalselt 
sobivasse kohta paigutada suurte autode parkimisala. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  
Kõik arendusega seotud liikluslahendused tuleb rajada enne arendusalale mistahes ehitusloa 
väljastamist. Maanteeamet ei võta endale kohustusi planeeringuga seotud rajatiste 
väljaehitamiseks. 

- kõik arendusalaga seotud tehnilised projektid, mille koosseisus kavandatakse tegevusi 
riigimaantee kaitsevööndis, tuleb kooskõlastada Maanteeametiga.  

- Teeprojekte võib koostada vaid vastavat pädevust omav isik  
- Projekteerimise tehnilised nõuded väljastab Maanteeamet vastava taotluse alusel. 

 
 

3.4. Tehnovõrgud           
 
3.4.1. Veevarustus ja kanalisatsioon        
Koostas: Villi Veevo (OÜ Fingal) 
Saku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2014-2026 
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Veevarustus 
Planeeritava krundi veevarustus on ette nähtud Saeveski kinnistul paikneva olemasoleva 
puurkaevu (reg nr PRK0001532) baasil, olmevee vajadus võib olla kuni 4,0 m³/d. Täpsem 
veevajadus määratakse hoonete projekteerimisel lähtudes nende ruumiprogrammist. 
Detailplaneeringuga ette nähtud kinnistutele välja ehitade veeühendus planeeritud 
tänavatorustikult liitumispunktideks oleva maakraaniga kinnistu piiril.  
Planeeritud kinnistute ühine veeühenduse torustik rajada  PE PN10 plastsurvetorudest 
paigaldamissügavusega  1.80 m toru peale. Torustiku kohale paigaldada märkelint, torustik 
paigaldada koos märkkaabliga. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- torustike ühendused kruntidele kuuluvad täpsustamisele järgnevate 
projekteerimisetappide käigus. Veetorustikule tagada normidekohased vahekaugused, 
säilitades võimalikult olemasolevat kõrghaljastust.. 

- veetorustiku läbimõõt, paiknemine krundil ja hoone veesisestus määratakse hoonete  
projekteerimisel. 

 
Tulekustusvesi 
Planeeritavatele kruntidele on kavandatud ühine tuletõrjevee mahuti rajamine. Tuletõrjevee 
vajaduse korral 20l/s 3 tunni jooksul on vajalik tuletõrjevee mahuti maht 216 m3 . Tuletõrjevee 
mahuti on planeeritud Mõisavahe tee äärde,  veevõtu hüdrant paigaldada tänava maa-alasse. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- hoonestusprojekti koostamise mahus täpsustada  vajalik tuletõrjevee vajadus koos 
tuletõrjevee mahutite mahuga. 

 
Reovee kanalisatsioon 
Piirkonnas ühiskanalisatsioon puudub. Saku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava aastateks 2014-2026 pikaajaline programm näeb ette Mõisavahe tee äärde 
reoveetorustiku ja reovee pumpla rajamise.  
Kuni ühiskanalisatsiooni rajamiseni lahendatakse reovee kanalisatsioon lokaalselt kruntidele 
paigaldatavate kogumismahutitega. Lahendus peab võimaldama liitumist perspektiivse 
ühiskanalisatsiooniga. 
Planeeringuala reovee hulk kokku võib olla  kuni 4,0 m³/d. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- mahutite suurus ja arv, kanalisatsioonitorustike  paiknemine krundil, läbimõõdud ja 
hoone väljaviigud määratakse hoonete projekteerimisel lähtudes nende 
ruumiprogrammist. Kasutada ainult sertifitseeritud mahuteid, minimaalse mahuga 
10m3, mahutavus täpsustatakse hoonestusprojektiga. 

- krundisisene reoveekanalisatsioon rajada  De160 PVC SN8 torudest kuni plastist 
kogumismahutini krundi piiri ääres. Olmereovee kanalisatsioon plasttorudest 
paigaldada kaldega 0.008 kogumismahuti suunas. 
 

Perspektiivse ühiskanalisatsiooni tänavatorustiku lahendus on võimalik vastavuses Saku ÜVK 
perspektiivse lahenduse kohaselt ühendusega Mõisavahe teele kavandatud reovee pumplasse 
või variantlahendusena Pajupilli kinnistu planeeritud reovee kanalisatsiooni. 
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Ühiskanalisatsiooni tänavatorustike rajamise järgselt kogumismahuti  demonteerida, 
krundisisesed torustikud ühendada tänavatorustikuga läbi liitumiskaevude De400/315 kinnistu 
piiril. 
 
Sademeveed 
Sademeveed on planeeritud kinnistutelt  koguda liivapesadega restkaevudega ja juhtida isevoolse 
sademevee kanalisatsiooni torustiku kaudu piki Kuusiku ja Mõisavahe tee 6 kinnistu piiri 
eelvooluks olevasse kraavi. 
Perspektiivselt juhitakse sademeveed planeeritud sademeveetorustiku kaudu läbi Kuusiku ja 
Mõisavahe tee 6 kinnistute varemplaneeritud (kehtestatud 05.2008.a) Pajupilli kinnistu 
sademeveesüsteemi.  
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- järgmises projekteerimise staadiumis (kui on selgunud konkreetne tootmis-äri tegevuse 
profiil) selgitatakse välja sademevete juhtimise vajadus läbi õli- ja liivapüüduri.  

 
 
3.4.2. Gaasivarustus            
Koostas: Villi Veevo (OÜ Fingal) 
 
Detailplaneeringu gaasivarustuse osa on koostatud  vastavuses Eesti Vabariigis kehtivate 
normide ja eeskirjadega ning Adven Eesti AS  tehniliste tingimustega.  
 
Gaasivarustus on lahendatud olemasoleva Jägimäe tee äärse B-kategooria 
gaasijaotustorustikult  De160 Mop4bar, ühenduse teostusviis puursadulaga hargnemine 
olemasolevalt torult. 
Moodustavate kruntide piirile,  tänava maa-alale, paigaldada liitumispunktid maakraaniga 
kape all.  Projekteeritud torustiku tüüp – B-kategooria, maa-alune,  plasttorustik ISO 4437 
PEH 100, SDR11. 
Planeeritud välisgaasitorustik paigaldada olemasolevatest ja paigaldatavatest 
kommunikatsioonidest vahekaugusele vastavuses EVS843:2003, kaitsetsoon on 1m torustikust 
mõlemale poole. 
Rajamissügavus 1m toru peale, kaeviku minimaalne laius 0,5m, algtagasitäide tihendatud liiv. 
Kaevetööd teostada vastavalt normidele, tagades ehituspersonali ja üldsuse turvalisuse, 
kooskõlastades eelnevalt tööde teostamise aja ja tingimused kinnistu omanikuga. 
Gaasitorustik paigaldada 15cm paksusele tihendatud liivalusele, võttes vajadusel tarvitusele 
abinõud liivaluse püsimiseks olemasolevas pinnases. Plasttorude  peale  kinnitada  isoleeritud  
kontrollkaabel,  mille  otsad  tuua klemmotsikutega välja    sulgeseaqdmete  kapede  alla.. 
Gaasitorustikust  0,4m  kõrgemale  paigaldada  plastist  kollane  märkelint. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- järgnevates projekteerimise staadiumides tuleb Tellijal sõlmida liitumisleping koos 
vajalike lähteandmetega Adven Eesti AS tööprojekti koostamiseks. 
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3.4.3. Elektri- ja sidevarustus. Tee- ja territooriumi valgustus     
Koostas: Kaarel Roopalu (OÜ Mirandus) 
 
Elektrivarustuse osas on määratud planeeritava ala arvutuslik elektrikoormus ning antud 
elektrivarustuse põhimõtteline lahendus, arvestades osaühing Elektrilevi (edaspidi Elektrilevi) 
tehniliste tingimustega nr 227589; 25.02.2015 
Sidevarustuse osas on määratud planeeritava ala orienteeruv sidevajadus ning antud 
sidevarustuse põhimõtteline lahendus, arvestades aktsiaselts Eesti Telekom (edaspidi Eesti 
Telekom) poolt väljastatud tehniliste tingimustega nr 23859720; 02.03.2015 
 
Arvutuslik elektrikoormus 
Arvutusliku elektrikoormuse määramisel on arvestatud kavandatud  hoonestusega analoogsete 
objektide elektrikoormustega. Vastavalt arvutustulemustele on kummagi krundi arvutuslik 
elektrikoormus 200 kW, so 3x400 A. Planeeritava ala üldine arvutuslik elektrikoormus on 
ligikaudu 350 kW, so 3x 600 A. 
 
Elektrivarustuse süsteem 
Planeeritav ala on hoonestamata ja puuduvad elektriliitumised. Piki Tallinn-Saku-Laagri teed 
kulgeb Elektrilevi 10kV õhuliin(Topi alajaama Jälgimäe fiider), mille mastid ja kaitsevöönd 
jääb planeeritavale alale. 
Kuna eelnimetatud õhuliin on ehitatud enne 01.04.1999a, on see talumiskohustusega ala 
võrguvaldaja kasuks. Maaomanik peab igasuguse ehitustegevuse liini 
kaitsevööndis(10m+10m) kooskõlastama eelnevalt võrgu valdajaga. 
Planeeritava ala elektrivarustuseks ehitatakse trafoalajaam, toitega eelnimetatud 10kV 
õhuliinilt. Konkreetseks ühenduspunktiks on Topi-Jälgimäe 10kV liini mast nr 10, millest 
ehitatakse trafoalajaama toiteks 10kV kaabelliin. 
Trafoalajaam ehitatakse ühe-või kahetrafose komplektalajaamana talle reserveeritud maa-
alale. Trafoalajaama ehitamise õiguslik alus on isikliku kasutusõiguse leping maaomaniku ja 
Elektrilevi vahel. Trafoalajaama konkreetne suurus(mille määrab suuresti ära trafode arv), 
täpsustatakse järgmises projekteerimise staadiumis. 
Trafoalajaama teenindamiseks peab maaomanik tagama talle ööpäevaringse juurdepääsu. 
Kavandatud kinnistute liitumispunktid asuvad planeeritud alajaamas, mõõtekilbid 
paigaldatakse alajaama kõrvale. 
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- ehitusprojektis tuleb täpsustada elektrikoormusi, ning taotleda konkreetsed tehnilised 
tingimused Elektrilevilt. 

- Kõik planeeringu alal projekteeritud tehnotrasside tööprojektid kooskõlastada 
täiendavalt Elektrilevi OÜ-ga. 

- Tööjoonised kooskõlastada täiendavalt  
 
Sidevarustus 
Kummagi kavandatud äri-ja tootmisfunktsiooniga kinnistu arvutuslik telekommunikatsiooni 
abonentide arv on orienteeruvalt 5, sh Interneti lairibaühendus. 
Piki Mõisavahe teed ehitatakse 1-2 avaline sidekanalisatsioon alates piiritlus-jaotuskapist  kuni  
olemasoleva sideliinini, mis kulgeb Mõisavahe tee ja Tallinn-Saku-Laagri tee ristumiskoha 
läheduses. Olemasolev sidekaabel, mis kulgeb piki Mõisavahe teed, tõstetakse ehitatavasse 
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sidekanalisatsiooni  (paigaldades sinna oleva sidekaabliga samaväärse uue sidekaabli).  
Kummagi kinnistu(1a ja 1b) sidevarustuseks, paigaldatakse piiritlus-jaotuskapp Mõisavahe 
teel kulgevate sidekaablite hargnemiskohta. Sisendid kruntidele 1a ja 1b ehitatakse rajatavalt 
sidekanalisatsioonilt torus DN100. 
Sidevarustuseks vajaliku sidekaabli kruntidele 1a ja 1b paigaldab Eesti Telekom peale 
liitumislepingu sõlmimist ja sidekanalisatsiooni ehitustööde lõppu. 
Kõik olemasoleva sidekaabli asendamisega seotud kulud(projekt ja ehitus) katab ala arendaja.  
 
Nõuded ehitusprojektide koostamiseks  

- ehitusprojektis on vaja täpsustada sidevajadust, ning taotleda konkreetsed tehnilised 
tingimused kruntide sidevarustuseks ja olemasoleva sideliini ümbertõstmiseks(eraldi 
taotlus) Eesti Telekomilt 

Tööde teostamisel tuleb lähtuda liinirajatiste kaitsevööndis tegutsemise Eeskirjast ning töid 
võib teostada ainult Elioni volitatud esindaja kirjaliku tööloa alusel  
 
Tee- ja territooriumi valgustus 
Mõisavahe teed antud etapis ei valgustata, selle tee valgustamine on otstarbekas 
märkimisväärse kergliiklejate arvu korral. Tehnovõrkude koondplaanil Mõisavahe tee 
põiklõikel on näidatud asukoht perspektiivsele valgustusmastile ja valgustuskaablile. 
Tallinn-Saku-Laagri tee äärde on perspektiivne tänavavalgustus näidatud olemasoleva 
bussipeatuseni.  
 
Tootmis-ärifunktsiooniga krundid valgustatakse, et tagada turvalised töö-ja 
liikumistingimused. Valgustid paigaldatakse hoonete külge ja ka paigaldatavatele mastidele. 
Kõik valgustusliinid ehitatakse maakaabelliinidena, asfalteeritud teede all paigaldatakse 
valgustuskaablid torusse.  

 
 
3.5. Tuleohutusnõuded          
 
Tule leviku tõkestamiseks on hooned planeeritud naaberhoonetest enam kui 8 m kaugusele. 
Päästetööde tegemiseks peab päästemeeskonnale olema tagatud ehitisele piisav juurdepääs 
tulekahju kustutamiseks ettenähtud päästevahenditega.  
 
Planeeritavatele kruntidele on kavandatud rajada ühine tuletõrjevee mahuti Mõisavahe tee äärde,  
veevõtu hüdrant paigaldada tänava maa-alasse. 
Tuletõrjevee vajaduse korral 20l/s 3 tunni jooksul on vajalik tuletõrjevee mahuti maht 216 m3 . 
Hoonestusprojekti koostamise mahus täpsustatakse  vajalik tuletõrjevee vajadus koos tuletõrjevee 
mahutite mahuga. 
Tulekustutusvee parameetrid peavad vastama EVS 812-6 nõuetele. 
 
Planeeritavate hoonete tuleohutusklass määratakse hoone projekteerimisel, kui on selgunud 
hoone konkreetne otstarve, korruste ja töötajate arv, jne. 
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3.6.  Piirangud, servituudivajadused       
 
Pos.1 piirangud, servituudivajadused 

1. 10kV elektri õhuliini kaitsevöönd, isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks 
2. juurdepääsutee servituudivajadus kinnistu Kuusiku kasuks 
3. Planeeritud trafoalajaam ning 2m laiune kaitsevöönd, servituudivajadus (isiklik 

kasutusõigus) Elektrilevi OÜ kasuks 
4. Riigimaantee 11340 Tallinn-Saku-Laagri tee kaitsevöönd ja Mõisavahe tee 

kaitsevöönd 
 
Pos.2 servituudivajadused 

1. Servituudivajadus planeeritud vee- gaasi- side- ja elektritrassidele võrguvaldaja kasuks 
 
Pos.3  servituudivajadused 

1. Olemasoleva gaasitrassi kaitsevöönd, isiklik kasutusõigus seatud Fortum Termest AS 
ja Mergo Holding OÜ kasuks 

 
Servituudivajadused 

1. Mäeveere, Mõisavahe tee 6 ja Kuusiku kinnistutel servituudivajadus 
sademeveekanalisatsiooni rajamiseks Mõisavahe tee 2 kinnistu kasuks. 

2. Kuusiku kinnistul servituudivajadus veetorustiku rajamiseks Mõisavahe tee 2 kinnistu 
kasuks. 

3. Ussiaugu maaüksusel (Mõisavahe teel) servituudivajadus planeeritud vee- gaasi- side- 
ja elektritrassidele võrguvaldaja kasuks 

 
Teekaitsevööndid 

Tee kaitseks, teehoiu korraldamiseks, liiklusohutuse tagamiseks ning teelt lähtuvate 
keskkonnakahjulike ja inimesele ohtlike mõjude vähendamiseks rajatakse tee äärde 
kaitsevöönd. 
Tegevus teel ja tee kaitsevööndis vt. Ehitusseadustik § 72. 
Riigimaantee 11340 Tallinn-Saku – Laagri tee kaitsevööndi laius mõlemal pool äärmise 
sõiduraja välimisest servast on  30 meetrit, Mõisavahe teel (kohalik tee 321) 20m. 
 
Elektripaigaldiste kaitsevööndid 
Õhuliini kaitsevööndi ulatus on mõlemal pool liini telge: 

- 1 kV kuni 35 kV nimipingega liinide korral 10 meetrit 
- Alajaamade ja jaotusseadmete ümber ulatub kaitsevöönd 2 meetri kaugusele 

piirdeaiast, seinast või nende puudumisel seadmest. 
 
Gaasitorustiku kaitsevöönd 
Gaasitorustiku kaitsevööndi ulatus mõlemal pool gaasitorustikku on: 

- A ja B-kategooria gaasipaigaldiste korral torustiku välimisest mõõtmest 1 meetrit 
 
Ehitise (sh elektripaigaldised, gaasitorustik) kaitsevööndid vt. Majandus- ja taristuministeri 

määrus 25.06.2015 nr 73 Ehitise kaitsevööndi ulatus, kaitsevööndis tegutsemise kord ja 

kaitsevööndi tähistusele esitatavad nõuded   
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3.7. Kuritegevuse ennetamine         
 
Vastavalt Eesti Standardile EVS 809-1:2002 „Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja 
arhitektuur. Osa 1 : Linnaplaneerimine“ kuulub planeeritav ala äri-, büroo- ja ühiskondlike 
hoonete keskkonnatüüpi. 
Turvalisuse tagamiseks peavad teed ja platsid olema hästi valgustatud, krundisisene 
välisvalgustus lahendatakse järgmistes projekteerimise staadiumides. 
 
 
4. DETAILPLANEERINGU REALISEERIMISE VÕIMALUSED  
 
Käesolev detailplaneering on pärast kehtestamist aluseks planeeringualal edaspidi 
teostatavatele maakorralduslikele, ehituslikele ja tehniliste projektide koostamisele ning 
ehitusloa taotlemisele. 
 
Hoonete ja tehnovõrkude ehitusprojektid peavad olema koostatud vastavalt Eesti Vabariigis 
kehtivatele projekteerimisnormidele.  
 
Pärast Detailplaneeringu kehtestamist esitab Huvitatud isik esimeses järjekorras Saku vallale 
taotluse projektikohaste ehituslubade väljastamiseks Detailplaneeringu järgse Tehnilise 
infrastruktuuri väljaehitamiseks. Alles pärast Detailplaneeringu järgse Tehnilise infrastruktuuri 
valmisehitamist ja neile kasutuslubade andmist, saab Saku vald menetleda taotlusi 
ehituslubade väljastamiseks Detailplaneeringu alale  hoonete püstitamiseks.  
 
Huvitatud isik kohustub ehitama omal kulul 5 aasta jooksul peale detailplaneeringu 
kehtestamist ehituslubade alusel välja kehtestatud Detailplaneeringu alusel Detailplaneeringu 
järgse ja Detailplaneeringu ala teenindava Tehnilise infrastruktuuri. 
 
Tehniline infrastruktuur definitsioon - kütte-, veevarustus- ja kanalisatsioonitorustik, 
telekommunikatsiooni-, nõrkvoolu- ja elektrivõrgud,  küttegaasi- ja elektripaigaldised, 
surveseadmestikud ja nende teenindamiseks vajalikud ehitised, välisvalgustus, 
vihmaveekanalisatsioon ning teed. 
 
Käesoleva detailplaneeringu lahenduse realiseerimisega tekkivate võimalike kahjude 
tekkimisel on hüvitajaks igakordne kinnistu omanik. 
 


